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– Tarkoitus on ollut tarjota taloudel-
lista tietoa päätösten tueksi. Mik-

si valtion, kunnan ja yhteiskunnan yleisesti 
sekä työnantajan kannattaa panostaa myös 
taloudellisesti niin osatyökykyisen työllis-
tymiseen kuin työssä pysymiseen, kertoo 
Harri Hietala ja jatkaa:

– Toisaalta tiedon on tarkoitus kannus-
taa vammaisia ja osatyökykyisiä henkilöitä 
aktiivisuuteen. Lisäksi näille ryhmille palve-
luita ja tukea tuottavat voivat käyttää tieto-
ja toimintansa perustelemiseen. 

– Laskelmissa on käsitelty työkyvyttö-
myyseläkettä saavien kannustimia tarjota 
työpanostaan ja toisaalta työnantajan kus-
tannuksia vammaisen tai osatyökykyisen 
henkilön palkkaamisesta. Kuntouttavan 
työtoiminnan ja klubitalojen asiakkaista on 
tehty case-laskelmia, joilla on selvitetty pa-

nostusten vastineeksi saatavia hyötyjä julki-
selle sektorille ja yksilöille itselleen, sanoo 
ekonomisti Harri Hietala.

Lisäksi on koottu tehtyä tutkimusta ja 
sitä vähää tilastotietoa, jota on saatavissa 
koskien vammaisten, pitkäaikaissairaiden 
ja osatyökykyisten työllistymistä. 

Hietala sanoo, että tällaiselle tiedolle on 
ollut selvästi kysyntää. Vuoden aikana teh-
dyt selvitykset ovat kiinnostaneet niin po-
liittisia päättäjiä kuin työntekijöitä ja -anta-
jia sekä näitä edustavia järjestöjä. 

– Materiaali palvelee myös tulevaisuu-
dessa muun muassa eduskuntavaalivaikut-
tamisessa ja seuraavan hallituksen työlistaa 
suunniteltaessa ja toteutettaessa. Osatyöky-
kyisten työllistymisen asiat on saatu uuden 
tiedon kautta esille hyvin myös mediassa, 
hän toteaa. 

TEKSTI: Harri Hietala

Taloudellista tietoa päätösten tueksi

Työsarkaa riittää

Vatesissa on tehty viimeisen reilun vuoden aikana uusia 

selvityksiä ja vaihtoehtolaskelmia siitä, millaisia taloudellisia 

vaikutuksia vammaisten, pitkäaikaissairaiden ja osatyökykyisten 

henkilöiden työllistymisellä ja tämän tukemisella on.

KaavIo: Esimerkkilaskelma julkisen sektorin aktivointipanostuksesta ja nettotulosta toteutuneiden, 

aktiivisempien ja passiivisempien aktivointitoimien elinkaarissa.

VAIKUTTAMINEN

Ekonomisti Harri Hietalan toimittama 

Työllistämisinvestointi Extra

 pureutuu osatyökykyisten työllistymisen 

taloudellisiin näkökulmiin. Lehdessä 

on esitelty tutkittua tietoa vammaisten, 

pitkäaikaissairaiden ja osatyökykyisten 

henkilöiden työllisyyteen liittyvistä asioista.

Kyvyt käyttöön -lehden Extra-numero 

avaa teemaan liittyvää problematiikkaa, 

herättelee päättäjiä tarttumaan 

ongelmakohtiin ja  kannustaa syventävään 

taloudelliseen tutkimukseen sekä 

keskusteluun.

Julkaisu on maksuton ja sen voi tilata 

osoitteesta: tiina.jappinen@vates.fi. Lehti 

tulee myös www.vates.fi -verkkosivuille  

pdf-muodossa. Lehti ilmestyy 

loppuvuonna.

SiSältöNä mm.
•  Tutkimus päätöksenteon tukena, 

 Pasi Holm (PTT)

•  Työelämä on muuttunut – toimintatavat

 eivät, Timo Lindholm (Sitra)

•  EK ja SaK - kaksi ekonomistia ja kaksi

 näkökulmaa, Juha Saarinen

•  Sosiaaliset investoinnit kustannus–hyöty

 -analyysin valossa, Harri Hietala (Vates)

•  Kansainvälisiä kustannus–hyöty

 -analyyseja vammaisten työllistymisestä,

 Harri Hietala (Vates)

•  Työkyvyttömyyseläkkeen hakijoiden

 taustassa paljon työttömyyttä ja niukasti

 kuntoutusta, Raija Gould (ETK)

•  osittainen työkyky käyttöön

 osasairauspäivärahalla 

 Johanna Kausto (TTL)

•  Klubitalomenetelmä on tuottava sijoitus

 rahoittajille, Esko Hänninen

•  avotyön sijaan palkkatyöhön,

 Tuula Poikonen (Helsingin kaupunki)
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KElAN KUNtOUtUSrAhAA 

myöS OSAPäiVäiSESti 

työSKENtElEVällE

Kansaneläkelaitoksen kuntoutus-
etuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista an-
nettua lakia ollaan muuttamassa siten, että 
kuntoutusrahaa voitaisiin maksaa osittai-
sena kuntoutujalle, joka työskentelee osa-
päiväisesti kuntoutuspäivänä. Tarkoitukse-
na on kannustaa kuntoutujaa työskentele-
mään osapäiväisesti kuntoutuksen aikana 
sekä sovittamaan työn ja kuntoutuksen yh-
distämistä. Laki tulisi voimaan 1.10.2015. 
(HE 201/2014).

PAlKKAtUKijärjEStElmäN 

mUUtOS

Hallituksen esityksessä (HE 
198/2014) nykyisestä palkkatuen 

perustuki–lisäosa-mallista luovuttaisiin ja 
palkkatuen määrä työantajalle olisi jatkossa 
prosentuaalinen (30, 40 tai 50 prosenttia) 
aiheutuvista palkkakustannuksista. Vam-
man tai sairauden aiheuttaman pysyvän tai 
pysyväisluonteisen tuottavuuden alentu-
man perusteella myönnettävä tuki olisi aina 
50 prosenttia palkkauskustannuksista.

Lisäksi palkkatuen määrä olisi sitä korke-
ampi ja kesto sitä pidempi, mitä pidempään 
tuella palkattava henkilö on ollut työttömä-
nä. Esityksessä ehdotetaan vähintään vuo-
den yhtäjaksoisesti työttömänä olleille 60 
vuotta täyttäneille pitkäkestoista, käytän-
nössä pysyvää palkkatukea. Laki tulisi voi-
maan 1.1.2015. 

Vammaisfoorumi pitää hyvänä tavoitet-
ta yksinkertaistaa palkkatukijärjestelmää ja 
yhdenvertaisuuden lisäämistä, mutta hei-
dän laskelmiensa mukaan palkkatukiuu-
distus kuitenkin heikentäisi vammaisten 

ihmisten asemaa työmarkkinoilla.  Palkka-
tuen vaikutus laskettiin esimerkiksi toimis-
totyötä tekevän minipalkan eli 1 554 eu-
ron kuukausipalkan mukaan. Kun nykyisin 
työnantaja saisi palkkatukea 1 124 euroa, 
uudistuksen jälkeen tuki olisi enää 940 eu-
roa kuussa.

Lakiehdotukseen lausuntonsa antanut 
SOSTE vaatii esitystä muutettavaksi niin, 
että yhdistyksillä on mahdollista työllistää 
jatkossakin pitkäaikaistyöttömiä kokopäi-
väisesti. Myös SOSTE pelkää, että uudistus 
laskisi olennaisesti osatyökykyisen palkka-
tukea ja vaikeuttaisi tämän asiakasryhmän 
työllistymistä. 

SOSTE:n laskelmien mukaan uudistuk-
sessa hyötyisivät työnantajat, jotka maksa-
vat yli 2 500–2 600 euron palkkoja. Tämä 
aiheuttaisi toisaalta sen, että uudistuksesta 
saattaisivat hyötyä korkeakoulutetut vam-
maiset ja pitkäaikaissairaat henkilöt.

PitKäAiKAiStyöttömiEN 

PAlVElUt KOOtAAN yhtEEN

Hallitus esittää (HE 183/2014) pit-
käaikaistyöttömien työllistymistä edistävän 
monialaisen yhteispalvelun perustamista. 
Laissa säädetään kunnan, TE-toimiston ja 
Kelan yhteistoimintamallista, jossa asiakas-
palvelua varten voi olla yhteisiä toimipistei-
tä. Muutokset tulisivat voimaan 1.1.2015.

Esitys ei tuo uusia palveluita työttömille. 
Sen sijaan lain odotetaan varmistavan ny-
kyistä viranomaisten välisiin sopimuksiin 
perustuvaa TYP-toimintamallia paremmin 
monialaisen yhteispalvelun valtakunnalli-
sen toteutumisen. Lailla halutaan myöntei-
siä vaikutuksia erityisesti kasvokkain tarjot-
tavien työvoima- ja peruspalvelujen alueel-
liseen saatavuuteen.

Laissa ei kuitenkaan mainita TYP- eli 
työvoiman palvelukeskuksia, koska se voisi 
luoda väärän kuvan siitä, että kyseessä oli-
si organisaatio. Monialaiselle yhteispalvelu-
verkostolle voidaan kuitenkin luoda yhte-
näinen ilme ja nimi myöhemmin.

Vuoden 2014 alussa Manner-Suomessa 
oli yhteensä 304 kuntaa, joista nykyises-
sä TYP-toimintamallissa oli mukana 124 
kuntaa. Jokainen niistä voi arvioida itsenäi-
sesti, miten ne organisoivat yhteispalvelun 
lain tultua voimaan. 

Työttömistä jo puolet kuuluu vaikeim-
min työllistettyjen ryhmään. Esityksen kes-
keisenä tavoitteena on vähentää pitkäaikais-
työttömyyttä. Esityksessä ei kuitenkaan eh-
doteta uusia palveluja työttömille. 

– On selvää, ettei suomalaisessa yhteis-
kunnassa ole varaa menettää yhdenkään 
työkykyisen ja -haluisen työpanosta. Siksi 
on äärimmäisen tärkeää, että palvelut toi-
mivat ja niiden avulla pystytään tehokkaas-
sa yhteistyössä tarjoamaan yksilöllistä tukea 
työttömyydessä kamppaileville, työministe-
ri Lauri Ihalainen painottaa.  

Hallituksen esityksessä ehdotetaan myös 
muutoksia työttömyysturvalakiin. Jatkos-
sa kunnat maksaisivat työmarkkinatuesta 
puolet niiden henkilöiden osalta, jotka ovat 
saaneet työttömyyden perusteella tukea vä-
hintään 300 päivää. Kun työtön on saanut 
työmarkkinatukea 1 000 päivää, kuntien 
osuus nousisi 70 prosenttiin.

UUsia palvelurakenteita ja 
lakimuutoksia luvassa vuodelle 2015
Tähän on koottu vireillä olevia Suomen hallituksen lakiesityksiä sekä kerrottu ministeriössä 

valmisteilla olevia ehdotuksia, jotka vaikuttavat vammaisten ja pitkäaikaissairaiden 

työllistymiseen. Esitykset lakimuutoksista liittyvät vuoden 2015 talousarvioesitykseen ja ne 

tulevat voimaan vasta, jos eduskunta ne hyväksyy. Tarkemmat tiedot löytyvät netistä finlex.fi 

sekä ministeriöiden nettisivuilta.

VAIKUTTAMINEN

Kooste: Tiina Jäppinen Vaikeasti työllistyvien ihmisten toi-
mintakykyä tulisi parantaa ja heidän 
pääsyään osaksi yhteiskuntaa olisi 
tuettava entistä vahvemmin. Näin 

ehdottaa sosiaali- ja terveysministeriön aset-
tama työryhmä, joka on arvioinut sosiaali-
huollon työelämäosallisuutta tukevaa lain-
säädäntöä sekä palvelujärjestelmän uudis-
tamistarpeita.  Tämä ns. TEOS-työryhmä 
luovutti loppuraporttinsa peruspalvelumi-
nisteri Susanna Huoviselle 23.10.2014.  

Ehdotusten tavoitteena on edistää vai-
keasti työllistyvien henkilöiden toiminta-
kykyä ja osallisuutta. Samalla voitaisiin vä-
hentää työttömyydestä ja syrjäytymisestä 
aiheutuvia kustannuksia yhteiskunnalle.

– Tämä on erittäin tärkeää niukkenevi-
en julkisten resurssien aikana. Meidän on 
huolehdittava siitä, että vaikeasti työllistyvi-
en henkilöiden hyvinvointi ja toimintakyky 
säilyy myös silloin, kun työtä ei ole. Esitys 
tukee tavoitettamme vähentää hyvinvointi- 
ja terveyseroja ja köyhyyttä, lisätä sosiaalista 
yhteenkuuluvuutta, yhteiskunnan eheyttä 
ja pidentää työuria”, sanoi peruspalvelumi-
nisteri Susanna Huovinen.

yKSilölliNEN tArVE EdEllä

Kun nykyisin palvelut perustuvat työttö-
myyden kestoon tai vammaan, jatkossa so-
siaalihuollon palvelut tulisi järjestää vai-
keasti työllistyville henkilön yksilöllisen 
tarpeen mukaan.

Työryhmä myös ehdottaa uudistuksia so-
siaalihuollon lainsäädäntöön. Sosiaalihuol-

lon työikäisille tarkoitetut työllistymistä 
tukeva toiminta, työtoiminnat sekä pääosa 
päivätoiminnoista koottaisiin samaan la-
kiin. Tällä hetkellä näistä säädetään erilli-
sissä laeissa.

PAlVElUt NOPEAmmiN

Jatkossa palveluita voitaisiin tarjota nykyis-
tä aiemmin ja näin ehkäistä työttömyyden 
sekä alentuneen työ- ja toimintakyvyn ai-
heuttamia ongelmia. Työryhmä selkeyttäisi 
vastuun jakautumista työ- ja elinkeinohal-
linnon ja sosiaalihuollon välillä. 

Työryhmä haluaa tarkempaa säätelyä työ-
toimintaan, mutta samalla työtoiminnan 
kaltaista sosiaalista kuntoutusta saisi järjes-
tää rajoitetusti myös yrityksissä.

työtOimiNNAN KOrVAUStA 

KOrOtEttAVA

Nykylainsäädännön mukaan valtio maksaa 
kunnille erilliskorvausta 10,09 euroa hen-
kilö/osallistumispäivä kuntouttavan työtoi-
minnan järjestämisestä. Työryhmä esittää, 
että kunnille maksettavaa erilliskorvausta 
kuntouttavan työtoiminnan järjestämises-
tä korotettaisiin 15 euroon henkilö/osal-
listumispäivä ja kohdistettaisiin työelämä-
valmiuksia edistävään sosiaaliseen kuntou-
tukseen.

Työryhmän loppuraportti (2014:32) on 

luettavissa sosiaali- ja terveysministeriön 

sivuilta www.stm.fi

TEoS-työryhmän selvitys 
luovutettiin ministerille

VAIKUTTAMINEN

Hankintalainsäädäntö 
uudistuu

Uudistuksen taustalla ovat vuoden 
2014 alussa annetut EU:n julkisia 
hankintoja koskevat direktiivit. Di-
rektiivit uudistavat lähes kokonaan 

nykyisen hankintoja koskevan EU-säänte-
lyn. Direktiivit pitäisi yhdistää kansalliseen 
lainsäädäntöön viimeistään 17.4.2016. 
Käytännössä tämä tarkoittaa hankintalain 
kokonaisuudistusta.

Lain valmistelua tehdään työ- ja elinkei-
noministeriössä. Hankintalainsäädännön 
kokonaisuudistuksen tavoitteena on muun 
muassa yksinkertaistaa hankintamenettely-
jä. Uudistuksessa kehitetään sitä, että esi-
merkiksi työllisyyteen, terveyteen ja sosiaa-
lisiin näkökohtiin liittyvät tekijät otetaan 
paremmin hankinnoista huomioon.

Lisäksi tarkoituksena on parantaa pk-yri-
tysten osallistumista tarjouskilpailuun, tar-
kastella kansallisia kynnysarvoja sekä luoda 
hankinnoille valvontamekanismi. Hanketta 
valmistelee ohjausryhmä ja valmisteluryh-
mä. 

valas-työryhmän 
ehdotusta odotetaan

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti 
vuonna 2003 ns. Valas-työryhmän, 
jonka tehtävänä on sovittaa yhteen 
nykyinen vammaispalvelulaki ja ke-

hitysvammalaki uudeksi vammaispalveluja 
koskevaksi erityislaiksi. Lisäksi työryhmä 
selvittää muut nykyisen vammaispalvelu-
ja koskevan lainsäädännön uudistamistar-
peet. 

Vammaislainsäädännön kehittäminen 
kytkeytyy kiinteästi valmisteilla olevaan 
palvelurakenneuudistukseen sekä sosiaali-
huollon lainsäädännön kokonaisuudistuk-
seen.

Työryhmän elokuun kuulemistilaisuu-
desta on katsottavissa videot osoitteesta 
http://videonet.fi/stm/20140820/. Lisäk-
si tietoa aiheesta löytyy THL:n Vammais-
palvelun käsikirjan verkkosivuilta www.thl.
fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja/laki-
ja-oikeuskaytanto/vammaislainsaadannon-
uudistus.

Työryhmän selvityksen pohjalta laaditaan 
esitys hallituksen esityksen muotoon vuo-
den 2014 loppuun mennessä.  Työryhmän 
toimikausi on 3.5.2013–31.12.2014.

www.finlex.fi/fi/esitykset/he/

Hallituksen esityksiin (HE) voi tutustua 

tarkemmin oikeusministeriön Finlex-

sivustolla.

VirEillä olEVaT lakiEsiTyksET:
HE 183/2014 Lakiesitys työllistymistä 

edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta 

sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

HE 198/2014 Lakiesitys julkisesta 

työvoima- ja yrityspalvelusta annetun 

lain muuttamisesta ja väliaikaisesta 

muuttamisesta, työsopimuslain 13 

luvun 6 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

ja työttömyysturvalain 7 luvun 3 §:n 3 

momentin kumoamisesta.

HE 201/2014 Lakiesitys kansaneläke-

laitoksen kuntoutusetuuksista ja 

kuntoutusrahaetuuksista annetun lain 

muuttamisesta.

 

Finlex® on oikeusministeriön omistama 

oikeudellisen aineiston julkinen ja 

maksuton Internet-palvelu.

tUtUStU tArKEmmiN VirEillä OlEViiN hAllitUKSEN lAKiESityKSiiN:

–›
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K
oulutuspäivä oli laatuaan ensimmäi-
nen, ja koulutuksia jatketaan mah-
dollisesti myös muualla Suomessa. 

Pilottikoulutus oli yhtenä toimenpide-
ehdotuksena sosiaali- ja terveysministeriön 
Osatyökykyiset työssä -ohjelmassa. Tilai-
suuden alkusanat lausunut TE-palveluiden 
johtaja Pirjo Krokfors totesikin, että yh-
teistyö vammaisjärjestöjen kanssa on tärke-
ää, sillä sen myötä saa sellaista tietoa, jota ei 
muualla ole saatavilla. 

Liisa Murto Näkövammaisten Keskuslii-
tosta pohjusti aihetta luomalla katsauksen 
YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia 
koskevaan yleissopimukseen. Sen esteettö-
myyteen ja saavutettavuuteen liittyvät asiat 
ovat pohjana myös vammaisten henkilöi-
den työllisyyden tukemiselle. Koulutuksen 
yhtenä aiheena oli myös nk. positiivinen 
erityiskohtelu, jonka avulla voidaan taata 
tosiasiallinen yhdenvertaisuus esimerkiksi 
muiden työnhakijoiden kanssa. 

Koulutuksessa myös selvisi, että työelä-
mässä käytettyjen työolosuhteiden mukau-
tustoimenpiteiden kärjessä ovat työaikajär-

jestelyt. Muita kärkipään mukautuksia ovat 
vaikutusmahdollisuudet työhön, työtehtä-
vien mukautus ja työpisteen ominaisuuk-
sien muokkaaminen, joita oli tehty yli 40 
prosentissa tapauksista.

 
mUKAUtUStUKEA jOPA 4 000 EUrOA

Työnantajan käytössä on myös työolosuh-
teiden järjestelytuki. Jos työnantaja palkkaa 
henkilön, jonka vamma tai sairaus edellyt-
tää työvälineiden hankintaa tai muita muu-
toksia, työnantaja voi hakea työolosuhtei-
den järjestelytukea TE-toimistosta haettava 
lomakkeella. Liitteeksi tarvitaan palkatta-
van henkilön lääkärinlausunto ja mukau-
tusten kustannusarvio. 

Tuen suuruus on korkeintaan 4 000 eu-
roa työntekijää kohden, mutta toteutuneet 
mukautukset ovat usein onnistuneet alle 
1 000 eurolla, mikä vastaa todellisuudessa 
kolmen sairauspäivän kustannusta. Muita 
osatyökykyisen palkkaamiseen kannustavia 
tukia ovat palkkatuki sekä työhönvalmen-
taja. 

Y
hteistyöryhmä järjestää kuulemisti-
laisuuksia sekä laatii kannanottoja 
vammaisten aseman parantamiseksi. 

VAMYT-ryhmän kevään keskeisiä teemoja 
ovat olleet vammaisten ihmisten työllisyys, 
palvelujen tarjonta sekä esteettömyys. 

Keväällä VAMYT-ryhmä järjesti yhdessä 
eri vammaisjärjestöjen kanssa ”Vammaisten 
ihmisten opiskelu, arki ja työllisyys- semi-
naarin, jossa eduskunnan henkilökunta ja 
muut kansalaiset pääsivät tutustumaan eri 
vammaisjärjestöihin sekä kuulemaan asian-
tuntijoiden tietoiskuja vammaisten ihmis-
ten mahdollisuuksista ja reunaehdoista opis- 
keluun ja työllisyyteen liittyen.

Tilaisuudessa kuultiin mm. vammaisten 
opiskelijoiden näkemyksiä hyvistä käytän-
nöistä, asiantuntijoiden puheenvuoroja 
vammaisyrittäjyydestä sekä näkemyksiä kei-
noista, joiden avulla vammaisten ihmisten 
työllisyyttä voidaan edistää. Jokaisella on 
oikeus osoittaa kykynsä työelämässä, jokai-
selle pitää antaa mahdollisuus.

Monella vammaisella henkilöllä on eri-
tyisosaamista ja lahjoja, joihin toivoisi työn- 
antajien paremmin uskovan. Tilaisuudes-
sa esittäytyi yrittäjiä, jotka kilvan kehuivat 
palkkaamiensa nuorten osaamista ja taitoa. 
Näitä hyviä työnantajia kipeästi kaivataan 
lisää. 

Toukokuussa VAMYT-ryhmä oli muka-
na järjestämässä tiedotustilaisuutta, jossa 
käsiteltiin hankintalain soveltamista vam-
maisten ihmisten jokapäiväisten palvelui-
den järjestämiseen. Vammaisalan järjestö-
jen mielestä vammaisten ihmisten palvelut 
pitäisi irrottaa hankintalain kilpailutussään-
nösten piiristä.  EU:n perussopimus antaa 
tähän mahdollisuuden, joka on nyt hyö-
dynnettävä kansallisessa lainsäädännön uu-
distamistyössä.

Tilaisuudessa kuultiin vammaispalvelu-
jen käyttäjiltä puheenvuoroja ja kokemuk-
sia siitä, miten kilpailutus on näkynyt hei-
dän arjessaan ja palveluissaan. Tilaisuuden 
lopuksi käytiin paneelikeskustelu, johon 
osallistui edustajia eri puolueista. Keskus-
telijat olivat hyvin yksituumaisia siitä, että 
herkät vammaispalvelut tulisi jättää kilpai-
lutusten ulkopuolelle. Hyvät vammaispal-
velut on asia, jonka toteutuminen on taat-
tava sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistus-
työssä.

Esteettömyys ja sen edistäminen kaikil-
la elämänalueilla on keskeistä, jotta kuu-
lo-, näkö- ja liikuntavammaiset voivat yh-
denvertaisesti asua, harrastaa ja tehdä työ-
tä. Olemme kuulleet tulkkauspalveluista ja 
siitä, että rakentamismääräysten noudatta-
matta jättäminen tulisi olla sanktioitua.  

Tapahtuminen järjestämisen lisäksi VA-
MYT-ryhmä on tehnyt kirjallisen kysy-
myksen koskien SORA-lainsäädännön vai-
kutuksista vammaisten koulutusmahdolli-
suuksiin. Kirjallisessa kysymyksessä tuotiin 
esiin huoli siitä, miten SORA-laki on nega-
tiivisesti vaikuttanut toisen asteen ammatil-
liseen koulutukseen haluavien vammaisten 
nuorten elämään.

Vammaisten ihmisten mahdollisuus pääs-
tä opiskelemaan voidaan hylätä pelkästään 
terveydentilan diagnoosin avulla, vaikka 
voitaisiin etsiä muita ratkaisuja, jotta nuo-
ri pääsisi opiskelemaan haluamaansa alaa. 
Varsinkin terveydenhoitoalalle pääseminen 
on vaikeutunut huomattavasti.  Kirjalli-
sen kysymyksen allekirjoittivat 26 kansan-
edustajaa ja se suunnattiin opetusministeri 
Krista Kiurulle. Ministeri Kiurun mukaan 
”lainsäädäntö, jonka pääperiaatteena on 
esteettömyys, turvaa asianmukaisesti vam-
maisten henkilöiden opiskelumahdollisuu-

det sekä oikeudet kohtuullisiin mukautuk-
siin. SORA-säännösten soveltamisesta saa-
tujen kokemusten perusteella ilmenneitä 
ongelmia on kuitenkin jatkossakin pyrit-
tävä tuomaan esille esimerkiksi koulutusti-
laisuuksissa ja muussa ohjeistuksessa, jotta 
lainsäädännön takaama esteetön opiskelija-
valinta toteutuisi täysimääräisesti myös käy-
tännössä.”

Kevään aikana VAMYT-ryhmä on tavan-
nut useita eri vammaisjärjestöjen edustajia 
ja keskustellut ajankohtaisista vammais-
poliittisista ongelmista. Meillä on yhdessä 
vielä paljon tehtävää, jotta vammaisten ih-
misten työllistyminen paranee ja täysimää-
räinen osallistuminen yhteiskuntaan hel-
pottuu. 
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